
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 6 de julho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B2A977CA2565E35E2DE922CA0C743E



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Ata de Registro de Preços - PP 030/2018 - Locação de Veículos

• TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2018 - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2018 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 098/2018

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B2A977CA2565E35E2DE922CA0C743E



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543D0E30456D2B90D15B556064F3FB08

sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2018 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Comissão Permanente de Licitação, após julgar as propostas de preços da Tomada de 
Preço nº. 005/2018, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo Menor Preço Global, 
considerando o parecer da Assessoria Jurídica do município e os critérios do Edital, é de 
parecer favorável à aceitação das propostas apresentadas, ADJUDICANDO o resultado da 
presente licitação, conforme consta em Ata, a empresa CONTRATTU’S SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.032.302/0001-00, 
com proposta de preços para o objeto licitado no valor total de R$ 603.036,88 
(seiscentos e três mil trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), considerando 
que os valores propostos estão dentro dos parâmetros praticados no mercado e valor 
estimado da licitação. Boa Vista do Tupim, 04 de julho de 2018, Ivan Bezerra Fachinetti, 
Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B2A977CA2565E35E2DE922CA0C743E



sexta-feira, 6 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2018 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação, que adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Tomada de Preços 
Nº 005/2018, em favor da empresa CONTRATTU’S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.032.302/0001-00, para a prestação dos 
serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas da zona rural do 
município de Boa Vista do Tupim, a serem pagos com recursos do Convênio nº 850668/2017, 
firmado com a SUDENE - Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste, através do Ministério 
da Integração Nacional, conforme definido nos elementos técnicos constantes dos anexos do edital 
da Tomada de Preços nº 005/2018, pelo valor global de R$ 603.036,88 (seiscentos e três mil 
trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste 
ato, autorizando por conseguinte, a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 05 de julho de 
2018. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 098/2018 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº. 098/2018, objeto da Tomada de 
Preços nº 005/2018, com a empresa CONTRATTU’S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.032.302/0001-00, para a prestação dos 
serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas da zona rural do 
município de Boa Vista do Tupim, a serem pagos com recursos do Convênio nº 850668/2017, 
firmado com a SUDENE - Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste, através do Ministério 
da Integração Nacional, conforme definido nos elementos técnicos constantes dos anexos do edital 
da Tomada de Preços nº 005/2018, pelo valor global de R$ 603.036,88 (seiscentos e três mil 
trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), cujo contrato terá duração pelo período de até 
06 (seis) meses, vigorando a partir de da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2018 na dotação 
orçamentária 02.06.01 1009 4.4.90.51.00 24. Boa Vista do Tupim, 05 de julho de 2018. Assina 
pela empresa Cláudio Souza Canário de Macedo e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal.  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B2A977CA2565E35E2DE922CA0C743E


		2018-07-06T11:08:34-0300




